Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC des Pays de L'Aigle et de la Marche (Siren :

Mise a jour le 09/01/2015

200036168)

Communauté de communes (CC)
L'Aigle

Mortagne-au-Perche

Orne

non

04/12/2012
01/01/2013

Accord local
M. Jean SELLIER

P6le administratif
5, place du Parc

61300 L'Aigle
02 33 84 50 40

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
oui
non

non
non

22 019
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 25

69,67

Dept Commune (N° SIREN)

61 Aube (216100081)

61 Auguaise (216100123)

61 Beaufai (216100321)

61 Bonnefoi (216100529)

61 Bonsmoulins (216100537)

61 Brethel (216100602)

61 Chandai (216100925)

61 Crulai (216101402)

61 Ecorcei (216101519)

61 Irai (216102087)

61 La Chapelle-Viel (216101006)

61 La Ferriere-au-Doyen (216101626)

61 L'Aigle (216102145)

61 Le Ménil-Bérard (216102590)

61 Les Aspres (216104224)

61 Les Genettes (216101873)

61 Moulins-la-Marche (216102970)

61 Rai (216103424)

61 Saint-Hilaire-sur-Risle (216104067)

61 Saint-Martin-d'Ecublei (216104232)

61 Saint-Michel-Tuboeuf (216104323)

61 Saint-Ouen-sur-Iton (216104406)

61 Saint-Sulpice-sur-Risle (216104562)

61 Saint-Symphorien-des-Bruyéres (216104570)

61 Vitrai-sous-Laigle (216105106)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 10

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

Sanitaires et social

- Aide sociale facultative

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 09/01/2015

Population

1412
172
368
179
256
142
674
961
362
599
303
191

8 160

71
708
183
767

1551
331
630
553
942

1756
523
225

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

Développement et aménagement social et culturel
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

Infrastructures

- Ports

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Péle d'équilibre territorial et rural du Pays d'Argentan Pays d'Auge
61 . 54 263
ornais et Pays d'Ouche (200048643)
61 SMIRTOM de la Région de L'AIGLE (256102179) SM fermé 47 968

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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